
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
Via Sant’Antuono, 192 – Cod.Fisc.:83000510764 – C.M: PZIS001007 – C/C Post.n. tel.  0973/21034 – Fax  0973/21580 

E-Mail : pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolaganegro.it/  
(Sez. Assoc.:Liceo Sociopsicopedagocico/Linguistico PZPM00101P - Liceo Scientifico PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P) 

85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 1 di 2 

 

Lagonegro il 09/04/2018 

Protocollo inserito 001074/2018 

Determina Dirigenziale n° 0058/2018 
CUP D61B17000360006 
CIG Z44231747F 

 
LOTTO n°: 7  

Spett.le DAY Ristoservice SpA 

Tel 051 210 67 09/10  Fax. 051 210 66 84 

e-mail: clienti@day.it 

c.a. Ufficio Clienti Consip 

All’Albo della scuola 
 Al sito Web 

 Agli Atti PON 2014/2020 
 

 
Oggetto: Determina a Contrarre - Ordine Buoni Pasto Convenzione Attiva Lotto 6. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Piano 10.1.1A-FSEPON-BA-2017-36 Progetto “ I Luoghi sono 
destini ? “ -  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 
quelle periferiche”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti; 

 VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolaganegro.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
Via Sant’Antuono, 192 – Cod.Fisc.:83000510764 – C.M: PZIS001007 – C/C Post.n. tel.  0973/21034 – Fax  0973/21580 

E-Mail : pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolaganegro.it/  
(Sez. Assoc.:Liceo Sociopsicopedagocico/Linguistico PZPM00101P - Liceo Scientifico PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P) 

85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 2 di 2 

 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e 
integrazioni; 

 VISTO la candidatura progettuale n°25663 relativo all’avviso 10862 – FSE – Inclusione Sociale e Lotta al 
Disagio; 

 PRESO ATTO che la valutazione dei progetti è stata conclusa e sono state pubblicate le graduatorie 
provvisorie e definitive dei progetti resi ammissibili e finanziabili. 

 VISTA la comunicazione prot.n° AOODGEFID/31697 del 24/07/2017, che il progetto presentato da 
questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del 
Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 29241 del 18 luglio 2017, è stato formalmente autorizzato. 

 VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 approvato con Delibera n° 78 del 
16/01/2018; 

 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n°64 del 28/08/2017 con cui si assumono nel Programma 
Annuale i Fondi Comunitari; 

 CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano 10.1.1A-FSEPON-BA-2017-36 può essere acquisito mediante 

il ricorso alle Convenzioni CONSIP denominata Buoni Pasto 7 Lotto 6; 

 RITENUTO necessario l’acquisizione di tale servizio destinato agli alunni iscritti e partecipanti al Piano 10.1.1A-

FSEPON-BA-2017-36; 

 RICHIAMATO l'art.36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 il quale stabilisce che le 

stazioni appaltanti possono procedere all'affidamento di forniture di importo inferiore a 40.000,00 Euro, 

mediante affidamento diretto, ma che in base a quanto previsto dall’art. 34 del D.I.44/2001 per appalti e 

forniture il Consiglio d’istituto ha deliberato di affidare al Dirigente scolastico il limite di € 3.000,00 (iva esclusa); 

DETERMINA 

1. L’acquisizione di n° 160 buoni pasto del valore di € 7,00 cadauno in convenzione attiva per il 
seguente modulo formativo Un Territorio che Cambia: Leggere il Paesaggio; 

2. Di produrre Ordine di affidamento diretto sulla Piattaforma Acquisti in rete – CONSIP; 

3. Di delegare il D.S.G.A. Iorio Raffaele quale punto ordinante; 

 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          Dott. Roberto Santarsiere 

                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.  3,c2 Decreto Legislativo 39/93 
 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolaganegro.it/

